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XVI. Kong Ezechias.

Medens i Samaria den ene Konge-Stamme efter den Anden opkom og forgik, vedblev Davids Æt, efter
Herrens Ord, at herske i Jerusalem, og omendskiøndt Afguderiet ogsaa brød ind i Juda-Riget, blev det dog
aldrig der saa almindeligt, og Endeel af Kongerne stræbde alvorlig at træde i deres Stam-Fader Davids
priselige Fod-Spor. Blandt disse var Ezechias, som regjerede i Jerusalem, da Samaria blev ødelagt, og Israels-
Rige forstyrret; men Assyrerne vilde nu være Ene-Herrer i Landet, og da Ezechias ikke vilde tjene Andre end
Gud i Himmelen, blev han hjemsøgt af Salmanassars Søn Senacherib, som med en frygtelig Krigs-Hær
oversvømmede Landet, og beleirede Jerusalem! Senacherib stolede paa sin Hærs Mangfoldighed, og talede
stolte og bespottelige Ord imod Gudernes Gud, og lod sige til Ezechias: hvad stoler du vel paa! Kongen af
Assyrien vil forære dig to tusinde Heste, hvis du kan skaffe dig Ryttere til dem, og, kan du ikke engang det,
hvorledes vil du da holde Stand mod 74den Ringeste af mine Fyrster! Vil du sige, du stoler paa din Gud, da
see, om Nogen af de andre Folks Guder har kunnet frelse sit Land fra Kongerne i Assyrien, og hvorledes
skulde da Jehovah kunne frelse Jerusalem fra mig! Saa talede Kongens Tjener af Assyrien, og saa skrev han
til Ezechias, men Ezechias tog Brevene og læste dem, og gik op i Herrens Huus, og udbredte dem for
Herrens Ansigt, og bad, og sagde: Herre! du Israels Gud i din Høihed! du er den eneste Gud over Alting paa
Jorden! Du, du gjorde Himlen og Jorden, Herre! saa bøi dine Øren og hør! Herre, oplad dine Øine, og see! og
hør paa Senacheribs Ord, som bespotter den levende Gud, Herre! ja, sandt er at sige, Assyriens Konger de
have ødelagt Hedningernes Lande, og opbrændt deres Guder med Ild, fordi det var ikke Guder, men det var
Stene og Træ, Gjerning af Menneskehænder; men Herre, vor Gud! du, Kiære! frels du os af hans Haand, at
alle Riger paa Jorden maae kiende, at du, Jehovah! Du kun allene er Gud. Og der var en Prophet i Juda i de
samme Dage, ved Navn Esaias, han sendte Bud til Kongen, og lod sige: Saa siger Herren, Israels Gud, Jeg
haver hørt hvad du bad til mig mod Assyriens Konge, og hør nu det Ord, som Herren har talet imod ham:
75Jeg kjender din Bolig, din Udgang og Indgang, og at du raser imod mig; efterdi du da raser imod mig, og
løfter dig høit imod Israels Gud, og dit Bulder kom op for mit Øre, saa vil Jeg lægge min Krog i din Næse, og
mit Bidsel i din Mund, og føre dig bort paa den Vei, ad hvilken du kom; thi det Overblevne af Juda skal end
faae sig Rødder forneden, og frembære Frugter foroven, ja! denne Stad vil Jeg vogte og frelse for min Skyld,
og saa for Davids, min Tjeners. Og det skedte i den samme Nat, at Herrens Engel udfoer, og slog i de
Assyriers Leir hundrede og fem og firsindstyve Tusinder, og der de stode op, aarle om Morgenen, da vare
alle disse døde Kroppe; saa drog Senacherib bort, og vendte tilbage, og blev udi Ninive, det var hans den
store Stad, og det skedte, der han tilbad i sin Afguds Huus, da sloge hans Sønner ham med Sværd, og han
faldt, og Jerusalem stod, og Ezechias sad paa sin Throne deri, til et Tegn for Menneskens Børn, at Gud staaer
de Hoffærdige imod, men de Ydmyge giver Han Naade, og salig er den Mand, som forlader sig paa Herren,
og sætter sit Haab til Israels Gud! Nu var det ogsaa snart forbi med Ninives Herlighed, thi Kongerne af
Medien og Babylon, som havde skattet til Kongerne af Assyrien, gjorde 76Opstand, og havde Lykken med sig,
saa Ninive blev ødelagt, og reiste sig aldrig siden, efter det Ord som Nahum, En af Israels Propheter, spaaede
over den stolte Stad, da den stod i sin høieste Glands! 2 Kong. 18. 19.
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